
 

 

 
 

              Atto n. 15 del 13/01/2022 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 15  DEL 13/01/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21APB012.2 – AGGIUDICAZIONE GARA ESPERITA TRAMITE RDO N. 
2857401 SUL PORTALE MEPA DI CONSIP SPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VASCHE PER PARTO DESTINATE ALL’ATTREZZAGGIO DEI 
NUOVI BLOCCHI PARTO DEL “NUOVO OSPEDALE “DI PORDENONE AFFERENTE 
ALL’AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE (ASFO) E DELL’OSPEDALE DI 
UDINE AFFERENTE ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE (ASUFC).  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 15 del 13/01/2022 Pag. 2 di 5  

Premesso che per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della L.R. 
16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di Coordinamento 
per la salute (di seguito ARCS); 
 
Verificato che l’art.4 della citata legge regionale, prevede che: 
• l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale 
e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche 
sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di 
funzioni amministrative e logistiche; 
• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 
 
Richiamate:: 

- la determinazione dirigenziale ARCS n. 743 dd. 13/10/2021, con la quale è stata, tra le altre, 
indetta, ai sensi dell’art. 51 del D.L 77/2021, convertito in L. n.108/2021 la procedura di gara, 
esperita tramite RDO aperta sul portale MEPA di Consip Spa per l’affidamento della fornitura di 
vasche per parto destinate all’attrezzaggio dei blocchi parto del “nuovo ospedale” di 
Pordenone afferente all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO) e dell’ospedale di Udine 
afferente all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, per un importo complessivo di € 
125.000,00 IVA, oneri per la sicurezza, pari a € 264,00, e opzioni, pari a € 75.000,00 esclusi, da 
aggiudicarsi secondo il criterio indicato all’art. 95 comma 2 e 10 bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m. 
ossia all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- la determinazione dirigenziale ARCS n. 864 dd. 09/12/2021, con la quale è stata ammessa la 
ditta Seagull Medica, unica ad aver presentato offerta entro i termini stabili (h. 18:00 del 
11/11/2021); 

- la determinazione dirigenziale ARCS n. 893 dd. 20/12/2021, con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione qualitativa dell’offerta pervenuta, secondo 
i criteri evidenziati nel capitolato speciale;   

 
Atteso che la Commissione giudicatrice si è riunita il giorno 22/12/2021 così come risulta dal verbale 
allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 

 
Visto il verbale delle operazioni di gara, (allegato A) al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale, nel quale, sulla base degli atti della Commissione Giudicatrice e all’esito dell’apertura 
dell’offerta economica della succitata ditta ammessa, si è dato atto della seguente proposta di 
aggiudicazione: 

• fornitura di vasche parto destinate all’attrezzaggio dei blocchi parto del Nuovo Ospedale di 
Pordenone afferente all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO) e dell’Ospedale di Udine 
afferente all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) di Udine: 

 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 15 del 13/01/2022 Pag. 3 di 5  

FORNITORE AGGIUDICATARIO : DITTA SEGAULL MEDICA srl – BOLZANO  - P.IVA 00696670215  
CIG: 8934509E0E 
q.tà  ente  Voce/Codice offerto/descrizione Prezzo unitario 

(iva esclusa) 
Totale 

complessivo 
(IVA esclusa) 

Iva 

4 
 
1 
 

ASFO 
 
ASUFC 
 

Vasca travaglio/parto Bensberg MUST 
cod. SM-BMUSTCP (CDM/RDM 
VO899/274618) completa di tutti gli 
accessori richiesti   

 
€ 21.379,00 

 
€ 106.895,25 

22% 

 
5 

 Accessorio OPZIONALE 
obbligatoriamente disponibile: sistema 
di aspirazione/macerazione dei corpi 
estranei 

 
€ 2.156,00 

 
€  10.780,00 

 IMPORTO 
COMPL.VO 
FORNITURA 

       €  117.675,25  

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell’Offerta: € 
264,00 
Garanzia: 36 mesi 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 264,00 (€ 114,00 x ASFO - € 150,00 x ASUFC) 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente provvedimento 
da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per le Aziende del Servizio Sanitario 
regionale interessate (ASFO e ASUFC) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula dei relativi contratti 
derivati; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Arcs e che detta stipula 
potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 
10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto pertanto con il presente atto di disporre in merito in tal senso; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii; 
 
Visti il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. e il Decreto Legislativo n.77/2021; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17-12-2020, quale Responsabile unico del procedimento per 
la fase di stipula e gestione del contratto, in virtù di quanto disposto dal Decreto del D.G. ARCS n. 193 
del 30.11.2021 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 15 del 13/01/2022 Pag. 4 di 5  

DE T E RMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
1. di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, il verbale 

“Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla fornitura in oggetto 
(Allegato A) nonché il verbale della Commissione Giudicatrice datato 22/12/2021 (Allegato 
A1); 

 
2. di affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.L.vo 50/2016, come modificato con Decreto Legge 

n.76/2020 e con la L.120/2021, la fornitura di vasche parto destinate all’attrezzaggio dei 
blocchi parto del Nuovo Ospedale di Pordenone afferente all’Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale (ASFO) e dell’Ospedale di Udine afferente all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale (ASUFC) di Udine, a favore della Ditta SEGAULL MEDICA srl di BOLZANO, nei 
quantitativi, nel modello, nella configurazione ed ai prezzi come di seguito dettagliati: 

 
FORNITORE: SEGAULL MEDICA srl – BOLZANO  - P.IVA 00696670215  
CIG: 8934509E0E 
q.tà  ente  Voce/Codice offerto/descrizione Prezzo unitario 

(iva esclusa) 
Totale 

compl.vo 
(IVA esclusa) 

Iva 

4 
 
1 
 

ASFO 
 
ASUFC 
 

Vasca travaglio/parto Bensberg MUST 
cod. SM-BMUSTCP (CDM/RDM 
VO899/274618) completa di tutti gli 
accessori richiesti   

 
€ 21.379,00 

 
€ 106.895,25 

22% 

 
5 

 Accessorio OPZIONALE 
obbligatoriamente disponibile: sistema 
di aspirazione/macerazione dei corpi 
estranei 

 
€ 2.156,00 

 
€  10.780,00 

 IMPORTO 
COMPL.VO 
FORNITURA  

       €  117.675,25  

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell’Offerta: € 
264,00 
Garanzia: 36 mesi 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 264,00 (€ 114,00 x ASFO - € 150,00 x ASUFC) 

 
 

3. di dar atto altresì che ASFO e ASUFC provvederanno, per le parti di rispettiva competenza: 
- alla stipula del contratto derivato; 
- alla richiesta del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 



 

 

 
 

              Atto n. 15 del 13/01/2022 Pag. 5 di 5  

- a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
- all’ordine, alla presa in carico ed al collaudo delle apparecchiature di cui sopra; 
-  all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 
sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori vasche parto entro la validità 
dei termini contrattuali (12/11/2025 ore 18.00), fino alla concorrenza delle opzioni 
contrattuali previste (pari a € 75.000,00) dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A RdO_2857401_RiepilogoEsameOfferte.pdf 
2 All A1 Verbale e valutazione  VASCHE 

PARTO.pdf 
 
 


		2022-01-13T17:48:46+0100




